Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.13/17/265
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014602:F001
Datum uitspraak 18-07-2017
R-C mr. KM van Hassel
Curator mr P.C. Nieuwenhuizen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| TLexposure B.v. 12-07-2018
g 4

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap TL Exposure B.V. v.h.0.d.n. Marco Klein & Partners 12-07-2018
B.V., statutair 4
gevestigd te Amsterdam en aldaar kantoorhoudende aan de Gyroscoopweg

110 (1042 AX).

Activiteiten onderneming

I Exploitatie van een reclame- en adviesbureau 12-07-2018

4

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 349.112,00
2016 €1.171.166,00 € -47.372,00 € 1.238.111,00

2015 €1.542.504,00 €47.790,00 €1.127.647,00

Toelichting financiéle gegevens



Gemiddeld aantal personeelsleden

7 12-07-2018

4

Boedelsaldo

12-07-2018

Boedelsaldo

a4
€ 57.038,09

Verslagperiode

12-07-2018

van

a4
3-4-2018

t/m
12-7-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
4 11,10 uur

totaal 11,10 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 4 november 1999. Bestuurder en enig 12-07-2018

aandeelhouder is de E 4
besloten vennootschap MKP Hold B.V. Bestuurder van MKP Hold B.V. is de

heer M. Klein. De

aandelen in MKP Hold B.V. worden gehouden door de besloten vennootschap
Reclamarco

B.V. De heer M. Klein is bestuurder en enig aandeelhouder van Reclamarco

B.V.

Door de vennootschap werd een reclame- en adviesbureau geéxploiteerd.
Door de

onderneming werden concepten bedacht en geproduceerd voor
marketingdoeleinden, meer

specifiek de productie van video content. Er werden werkzaamheden
uitgevoerd voor

meerdere grote nationale en internationale ondernemingen.



1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing 12-07-2018
4

1.3 Verzekeringen

Aansprakelijkheidsverzekeringen worden niet opgezegd en zullen vervallen 12-07-2018
wegens 4
niet-betaling. De overige gebruikelijke verzekeringen zijn opgezegd,

aangezien de boedel inmiddels geen belang meer heeft bij het continueren

van deze verzekeringen.

1.4 Huur
Door curanda werd een bedrijfsruimte gehuurd te Amsterdam aan 12-07-2018
Gyroscoopweg 110. De 4

huurovereenkomst is door de curator opgezegd op grond van artikel 39
Faillissementswet. De oplevering van de bedrijfslocatie heeft plaatsgevonden
op 30 oktober 2017.

1.5 Oorzaak faillissement

De financiéle positie van de onderneming zou al langere tijd zorgelijk zijn 12-07-2018
geweest. Dit komt 4

onder andere door hoge huisvestingskosten en een teruglopend aantal

opdrachten.

Begin 2017 zijn er enkele flinke tegenvallers geweest bij het uitvoeren van
twee grote

projecten voor één van de grootste opdrachtgevers van curanda. Curanda
had zeer veel tijd en kosten geinvesteerd in beide projecten, maar door de
opdrachtgever werden andere eisen gesteld aan het opgeleverde product. Er
zouden extra investeringen moeten worden gedaan om de reeds gedane
investeringen uiteindelijk terug te kunnen verdienen. De financiéle ruimte
daarvoor had curanda echter niet meer. Curanda had eveneens niet meer de
mogelijkheid om de salarissen voor de maand juli te betalen. Toen erop 17
juli jl. ook nog bodembeslag werd gelegd door de fiscus zag de bestuurder
zich genoodzaakt het failissement van de vennootschap aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-07-2018
Personeelsleden
7 4
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
12-07-2018
Personeelsleden
4
7
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
19-7-2017 7
totaal 7
2.4 Werkzaamheden personeel
De personeelsadministratie is gecontroleerd. De arbeidsovereenkomsten zijn 12-07-2018
met machtiging 4

van de rechter-commissaris opgezegd. De collectieve intake van het UWV
heeft
plaatsgevonden op 24 juli 2017.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 59.077,33 €673,08

totaal € 59.077,33 €673,08

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op bedrijfslocatie is een inventaris aangetroffen, die onder andere bestond 12-07-2018
uit apparatuur voor 4
het maken van video opnames.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van artikel 21 IW 1990 is de belastingdienst bevoorrecht op de 12-07-2018
opbrengst van 4
de inventaris.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In opdracht van de curator zijn de bedrijffsmiddelen getaxeerd door 12-07-2018
Troostwijk. De 4
bedrijffsmiddelen zijn verkocht aan de partij die het hoogste bod heeft

uitgebracht.

Er heeft nog enkele malen overleg plaatsgevonden met de koper van de

bedrijfsmiddelen

omtrent de oplevering van het pand.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Immateriéle activa € 15.000,00

totaal €15.000,00 €0,00



Toelichting andere activa

Een deel van het klantenbestand van curanda is verkocht. De koopprijs
bestaat uit een bedrag van EUR 15.000,-- vermeerderd met een bedrag gelijk
aan een percentage van de omzet die wordt gerealiseerd met de klanten die
zijn overgenomen gedurende een periode van één jaar.

De koper van de immateriéle activa heeft op verzoek van de curator inzage
verschaft in de

omzet die tot nu toe is gerealiseerd. Er bestaat op dit moment nog geen
verplichting tot

betaling van een deel van de variabele koopsom.

De domeinnaam is verkocht voor een bedrag van EUR 302,50 inclusief BTW.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De mogelijkheden zijn onderzocht om de immateriéle activa/goodwill te gelde
te maken. De

goodwill is verkocht aan de partij die daarop het hoogste bod heeft
uitgebracht.

Er is gecorrespondeerd met de koper van de immateriéle activa om inzage te
verkrijgen in de
gerealiseerde omzet met de overgenomen klanten.

12-07-2018
E4

12-07-2018
4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 68.971,22
Intercompany debiteuren € 369.229,34

totaal € 438.200,56 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De handelsdebiteuren zijn verpand aan de Rabobank en worden door haar 12-07-2018
geincasseerd. 4

De intercompany vorderingen bestaan onder andere uit vorderingen op de
moedervennootschap en twee Chinese zustervennootschappen. De
moedervennootschap heeft inmiddels haar eigen failissement aangevraagd.
De boedel heeft afstand gedaan van de vorderingen op de twee
zustervennootschappen in het kader van de verkoop van de aandelen in
deze twee vennootschappen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er is onderzoek gedaan naar de mogelijkheid om de intercompany 12-07-2018
vorderingen te incasseren. 4

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I €97.898,67 12-07-2018
=L

5.2 Leasecontracten

Er zijn leasecontracten met betrekking tot een aantal voertuigen. Deze 12-07-2018
voertuigen zijn ingeleverd. 4
Daarnaast werd een kopieerapparaat ook geleased. Dat is ook opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft pandrechten op de voorraden, de inventaris en de 12-07-2018
vorderingen. 4



5.4 Seperatistenpositie

De debiteuren worden in opdracht van de Rabobank geincasseerd door de
bestuurder van
curanda.

Er zijn afspraken gemaakt met de pandhouder omtrent de verdeling van de

verkoopopbrengst

van de roerende zaken. In het kader daarvan is een deel van de
verkoopopbrengst afgedragen

aan de pandhouder.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Alle crediteuren zijn aangeschreven. Naar aanleiding daarvan zijn er geen
crediteuren geweest
die aanspraak hebben gemaakt op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€673,08

Voor de verkoop van de roerende zaken die waren verpand en niet

kw alificeren als

bodemzaken heeft de boedel een bijdrage ontvangen van EUR 673,08
exclusief BTW. Dit

bedrag is gelijk aan 10% van de verkoopopbrengst.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er is uitgebreid gecorrespondeerd met de pandhouder omtrent de vraag
kw alificeren als bodemzaken. Deze discussie is inmiddels afgerond.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

12-07-2018
E4

12-07-2018
4

12-07-2018
4

12-07-2018
4

12-07-2018
E4

12-07-2018
4



6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van de faillietverklaring waren er nog een aantal projecten waar
werkzaamheden

voor werden uitgevoerd. Voor zover het opportuun was om deze
werkzaamheden te

continueren, zijn die uitgevoerd. Deze werkzaamheden zijn afgerond.

6.2 Financiéle verslaglegging

Met het voortzetten van de werkzaamheden na de faillietverklaring is een
totaalbedrag van

EUR 70.496,27 gefactureerd aan de diverse klanten. Dit bedrag is inmiddels
volledig

ontvangen op de boedelrekening.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Voor het continueren van de werkzaamheden is er met grote regelmaat
contact geweest met

de personeelsleden in verband met diverse kwesties die zich voordeden bij
het uitvoeren van

de werkzaamheden. Daarnaast heeft er overleg plaatsgevonden met de
opdrachtgevers voor

het maken van afspraken.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is overeenstemming bereikt met de bestuurder van curanda omtrent een
doorstart in

beperkte vorm. De bestuurder heeft de mogelijkheid om gezamenlijk met een
medewerker van curanda werkzaamheden uit te voeren voor een beperkt
aantal klanten van curanda.

6.5 Verantwoording

Er zijn meerdere partijen benaderd voor het realiseren van een doorstart. De
doorstart is
uiteindelijk gerealiseerd door de partij die het hoogste bod heeft uitgebracht.

6.6 Opbrengst
€ 15.000,00

De koopprijs bestaat uit een bedrag van EUR 15.000,-- vermeerderd met een
bedrag gelijk

aan een percentage van de omzet die wordt gerealiseerd met de klanten die
zijn overgenomen

gedurende een periode van één jaar. Door de doorstarter is inzage verschaft
in de omzet die tot op heden is gerealiseerd. Er bestaat op dit moment nog
geen verplichting om een deel van de variabele koopprijs te betalen.

12-07-2018
E4

12-07-2018
4

12-07-2018
E4

12-07-2018
4

12-07-2018
E4

12-07-2018
E4



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Van de doorstarter worden periodiek overzichten ontvangen betreffende de 12-07-2018
gerealiseerde omzet. Op dit moment bestaat nog geen verplichting om het 4
variabele

deel van de koopsom te betalen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is onderzocht en die voldoet aan de daaraan te stellen 12-07-2018

eisen. 4

7.2 Depot jaarrekeningen

2013: 17 november 2015 12-07-2018
2014: 17 november 2015 4
2015: 2 december 2016

De jaarrekening 2013 is te laat gedeponeerd. Aangezien verder niet is
gebleken van onbehoorlijk bestuurder worden daaraan geen consequenties
verbonden door de curator.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 12-07-2018
E 4

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht in 1999, zodat de curator het niet opportuun 12-07-2018
acht om onderzoek 4
te doen naar de stortingsverplichting van de aandelen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-07-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur
4

Nee

Uit het administratief onderzoek zijn een aantal vraagpunten naar voren
gekomen die zijn

voorgelegd aan de bestuurder. Naar aanleiding daarvan is een inhoudelijke
reactie ontvangen en zijn diverse stukken toegestuurd. Daarover is nog
meerdere malen gecorrespondeerd. Inmiddels zijn alle vraagpunten
opgehelderd.



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Niet gebleken is van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er is meerdere malen uitgebreid gecorrespondeerd met de bestuurder en zijn
accountant omtrent diverse punten die zijn gebleken uit het administratief
onderzoek.

Er zijn diverse (administratieve) stukken ontvangen, die zijn bestudeerd.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€175.951,79

Salaris curator: EUR 80.514,45

Verhuurder: EUR 23.100,58

UWYV: EUR 61.739,24

Leasemaatschappij: EUR 1.028,11

Nederpel De Block & Partners: EUR 4.016,90
Troostwijk: EUR 1.815,00

Kosten oplevering: EUR 847,00

IT diensten: 2.890,51

8.2 Pref. vord. van de fiscus
I €121.839,00

8.3 Pref. vord. UNV
I €27.288,74

8.4 Andere pref. crediteuren

I € 29.483,38

12-07-2018
E4

12-07-2018
4

12-07-2018
E4

12-07-2018
4

12-07-2018
4

12-07-2018
4



8.5 Aantal concurrente crediteuren

|27

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €138.915,71

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het gerealiseerde boedelactief en nog te realiseren actief is onvoldoende om
aan de concurrente crediteuren een uitkering te kunnen doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Correspondentie met crediteuren

12-07-2018
E4

12-07-2018
=4

12-07-2018
E4

12-07-2018
4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Een persoon die werkzaamheden heeft uitgevoerd ten behoeve van curanda. 12-07-2018

4

9.2 Aard procedures

In deze procedure wordt onder andere betaling van achterstallig salaris 12-07-2018
gevorderd, alsmede 4
wedertewerkstelling.

9.3 Stand procedures

Aangezien de curator zich niet heeft gesteld in de procedure is er ook geen 12-07-2018
uitspraak 4
ontvangen. Het is niet bekend was de inhoud van het vonnis is. Eiser heeft

ook geen afschrift

van het vonnis toegestuurd.

9.4 Werkzaamheden procedures

Gelet op de aard van de vorderingen en het bepaalde in artikel 26 Fw is de 12-07-2018
curator van E4
oordeel dat de vorderingen uitsluitend ter verificatie ingediend kunnen

worden in het

faillissement. Van wedertewerkstelling kan eveneens geen sprake zijn,

aangezien de

werkzaamheden slechts beperkt zijn voortgezet. Bovendien staat geenszins

vast dat de

betreffende in dienst was bij curanda. De curator heeft de eiser

overeenkomstig bericht, maar

de procedure is desondanks niet ingetrokken.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I - Incasseren variabel deel van de koopsom van de immateriéle activa.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Dit is afhankelijk van het incasseren van het variabele deel van de koopsom.

10.3 Indiening volgend verslag

11-10-2018

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging en correspondentie met de rechter-commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

12-07-2018
4

12-07-2018
E4

12-07-2018
Ek

12-07-2018
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


